To Repair the Sewerage Line

101 Sh. DEEPAK MANGLA (Palwal):

Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the sewerage line from Committee chowk to Minar gate of Palwal city has been damaged from many places; and
- b) if so, the action taken by the Government to repair the abovesaid sewerage line?

SH. MANOHAR LAL KHATTAR CHIEF MINISTER, HARYANA PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

An estimate amounting to Rs.329.02 lakh for strengthening of damaged sewer through CIPP technology from Committee Chowk to Minar Gate of Palwal city has been administratively approved in the Water Supply & Sewerage Board meeting held on 20.07.2022. The detailed estimate of the said work has also been technically approved on 18.10.2022. The DNIT for the said work has been approved on 20.12.2022 and tenders are being invited.

सीवरेज लाइन की मरम्मत करना

101 श्री दीपक मंगला (पलवल):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि पलवल शहर के कमेटी चौक से माइनर गेट तक की सीवरेज लाइन कई जगह से क्षतिग्रस्त हो गई है; तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त सीवरेज लाइन की मरम्मत के लिए सरकार द्वारा क्या कार्यवाही की गई है?

श्री मनोहर लाल खट्टर मुख्यमंत्री हरियाणा जन स्वास्थ्य अभियान्त्रिकी विभाग

पलवल शहर में कमेटी चौक से माइनर गेट तक क्षतिग्रस्त सीवर को सी॰ आई॰ पी॰ पी॰ तकनीक द्वारा सुदृढ़ करने के लिए 329.02 लाख रूपये के अनुमान को जलापूर्ति एवम सीवरेज बोर्ड की बैठक में 20.07.2022 को प्रशासनिक अनुमोदन प्रदान हो चुका है। इस कार्य के विस्तृत अनुमान का तकनीकी अनुमोदन भी 18.10.2022 को हो चुका है। इस कार्य की डी॰ एन॰ आई॰ टी॰ 20.12.2022 को अनुमोदित हो चुकी है और निविदाएं आमंत्रित की जा रही है।